
 

LT   LT 

 

 

 
EUROPOS 
KOMISIJA  

Briuselis, 2022 08 01  

COM(2022) 366 final 

ANNEXES 1 to 3 

 

PRIEDAI 

 

prie  

KOMISIJOS ATASKAITOS 

2021 METŲ ATASKAITOS      

DĖL SUBSIDIARUMO IR PROPORCINGUMO PRINCIPŲ TAIKYMO IR DĖL 

SANTYKIŲ SU NACIONALINIAIS PARLAMENTAIS 

 



 

1 

1 PRIEDAS 

Komisijos dokumentų, 

dėl kurių Komisija 2021 m. gavo nacionalinių parlamentų pagrįstas nuomones1  

dėl subsidiarumo principo laikymosi, sąrašas 

 

Komisijos 

dokumentai 
Pavadinimai 

Pagrįstų 

nuomonių 

skaičius 

(Protokolas 

Nr. 2) 

Balsų 

skaičius 

(Protokolas 

Nr. 2)2 

Nacionaliniai parlamento rūmai, 

teikiantys 

pagrįstas nuomonės 

Pasirengimo 

įgyvendinti 55 % 

tikslą priemonių 

rinkinys: 

 

COM(2021) 557 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COM(2021) 568 

 

 

 

 

COM(2021) 551 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pasiūlymas dėl Europos 

Parlamento ir Tarybos 

direktyvos, kuria dėl skatinimo 

naudoti atsinaujinančiųjų išteklių 

energiją iš dalies keičiama 

Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyva (ES) 2018/2001, 

Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentas (ES) 2018/1999 ir 

Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyva 98/70/EB ir 

panaikinama Tarybos direktyva 

(ES) 2015/652 

 

Pasiūlymas dėl Europos 

Parlamento ir Tarybos 

reglamento, kuriuo įsteigiamas 

Socialinis klimato fondas 

 

Pasiūlymas dėl Europos 

Parlamento ir Tarybos 

direktyvos, kuria iš dalies 

keičiama Direktyva 2003/87/EB, 

nustatanti šiltnamio efektą 

93  

 

 

 

 

5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Airijos Irachtas: 

Airijos Atstovų rūmai ir Airijos 

Senatas (2 balsai) 

Švedijos Karalystės Riksdagas (2 

balsai) 

Čekijos Respublikos Senatas (1 

balsas) 

 

 

 

 

 

 

 

Airijos Irachtas: 

Airijos Atstovų rūmai ir Airijos 

Senatas (2 balsai) 

Švedijos Karalystės Riksdagas (2 

balsai) 

Airijos Irachtas: 

Airijos Atstovų rūmai ir Airijos 

Senatas (2 balsai) 

Čekijos Respublikos Senatas (1 

balsas) 

                                                 
1  Kad nuomonę būtų galima laikyti pagrįsta nuomone, kaip apibrėžta Protokole Nr. 2, joje turi būti nurodyta, 

kodėl nacionalinis parlamentas mano, kad pasiūlymas dėl teisėkūros procedūra priimamo akto neatitinka 

subsidiarumo principo, ir paprastai ji turi būti nusiųsta Komisijai per aštuonias savaites nuo visomis 

oficialiosiomis kalbomis parengto pasiūlymo dėl teisėkūros procedūra priimamo akto perdavimo 

nacionaliniams parlamentams. 
2  Pagal Protokolą Nr. 2 kiekvienas nacionalinis parlamentas turi po du balsus; jei parlamentą sudaro dveji 

rūmai, kiekvienas jų turi po vieną balsą. Kai pagrįstos nuomonės sudaro ne mažiau kaip trečdalį (pasiūlymų 

pagal Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 76 straipsnį atveju – ketvirtadalį) visų nacionaliniams 

parlamentams skirtų balsų, pasiekiama riba, kai reikia pradėti geltonosios kortelės procedūrą, ir teisėkūros 

procedūra priimamo akto projektas turi būti peržiūrėtas. Po Jungtinės Karalystės išstojimo 18 iš 54 balsų 

sudaro trečdalį visų skirtų balsų. Be to, Komisija įsipareigojo pateikti bendrus atsakymus į septynių ar 

daugiau balsų surinkusių nacionalinių parlamentų pateiktas pagrįstas nuomones. 
3 Dėl šio dokumentų rinkinio iš viso pateiktos devynios pagrįstos nuomonės. Čekijos Respublikos Senatas 

pateikė keturias pagrįstas nuomones (vieną dėl COM(2021) 551, vieną dėl COM(2021) 557 ir 

COM(2021) 558, vieną dėl COM(2021) 559 ir vieną dėl COM(2021) 563). Airijos Irachtas pateikė dvi 

pagrįstas nuomones (vieną dėl COM(2021) 551, COM(2021) 554, COM(2021) 555, COM(2021) 557, 

COM(2021) 558 ir COM(2021) 568 ir vieną dėl COM(2021) 552, COM(2021) 556, COM(2021) 559, 

COM(2021)561, COM(2021) 562 ir COM(2021) 567). Švedijos Karalystės Riksdagas pateikė dvi pagrįstas 

nuomones (vieną dėl COM(2021) 557 ir vieną dėl COM(2021) 568). Prancūzijos Respublikos Senatas 

pateikė vieną pagrįstą nuomonę dėl COM(2021) 554. 



 

2 

Komisijos 

dokumentai 
Pavadinimai 

Pagrįstų 

nuomonių 

skaičius 

(Protokolas 

Nr. 2) 

Balsų 

skaičius 

(Protokolas 

Nr. 2)2 

Nacionaliniai parlamento rūmai, 

teikiantys 

pagrįstas nuomonės 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COM(2021) 554 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COM(2021) 558 

 

 

 

 

COM(2021) 552 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COM(2021) 555 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

sukeliančių dujų emisijos leidimų 

sistemą Sąjungoje, Sprendimas 

(ES) 2015/1814 dėl Sąjungos 

šiltnamio efektą sukeliančių dujų 

apyvartinių taršos leidimų 

prekybos sistemos rinkos 

stabilumo rezervo sukūrimo ir 

veikimo ir Reglamentas (ES) 

2015/757 

 

Pasiūlymas dėl Europos 

Parlamento ir Tarybos 

reglamento, kuriuo dėl taikymo 

srities, atitikties taisyklių 

supaprastinimo, valstybių narių 

2030 m. tikslų nustatymo ir 

įsipareigojimo iki 2035 m. 

bendrai pasiekti poveikio 

klimatui neutralumo tikslą žemės 

naudojimo, miškininkystės ir 

žemės ūkio sektoriuje iš dalies 

keičiamas Reglamentas (ES) 

2018/841 ir dėl stebėsenos, 

ataskaitų teikimo, pažangos 

stebėjimo ir peržiūros tobulinimo 

iš dalies keičiamas Reglamentas 

(ES) 2018/1999 

 

Pasiūlymas dėl Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyvos 

dėl energijos vartojimo 

efektyvumo (nauja redakcija) 

 

Pasiūlymas dėl Europos 

Parlamento ir Tarybos 

direktyvos, kuria dėl aviacijos 

sektoriaus indėlio siekiant visos 

ekonomikos išmetamųjų teršalų 

kiekio mažinimo tikslo ir 

tinkamo pasaulinės rinkos 

priemonės įgyvendinimo iš dalies 

keičiama Direktyva 2003/87/EB 

 

Pasiūlymas dėl Europos 

Parlamento ir Tarybos 

reglamento, kuriuo iš dalies 

keičiamas Reglamentas (ES) 

2018/842, kuriuo, prisidedant 

prie klimato politikos veiksmų, 

kad būtų vykdomi 

įsipareigojimai pagal Paryžiaus 

susitarimą, valstybėms narėms 

nustatomi įpareigojimai 2021–

2030 m. laikotarpiu sumažinti 

išmetamų šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų metinį kiekį 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Airijos Irachtas: 

Airijos Atstovų rūmai ir Airijos 

Senatas (2 balsai) 

Prancūzijos Respublikos Senatas (1 

balsas) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Airijos Irachtas: 

Airijos Atstovų rūmai ir Airijos 

Senatas (2 balsai) 

Čekijos Respublikos Senatas (1 

balsas) 

Airijos Irachtas: 

Airijos Atstovų rūmai ir Airijos 

Senatas (2 balsai) 

 

 

 

 

 

 

 

Airijos Irachtas: 

Airijos Atstovų rūmai ir Airijos 

Senatas (2 balsai) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

Komisijos 

dokumentai 
Pavadinimai 

Pagrįstų 

nuomonių 

skaičius 

(Protokolas 

Nr. 2) 

Balsų 

skaičius 

(Protokolas 

Nr. 2)2 

Nacionaliniai parlamento rūmai, 

teikiantys 

pagrįstas nuomonės 

COM(2021) 556 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COM(2021) 561 

 

 

 

 

 

COM(2021) 562 

 

 

 

 

 

 

 

 

COM(2021) 567 

 

 

 

 

 

 

 

 

COM(2021) 559 

 

 

 

 

 

 

 

COM(2021) 563 

Pasiūlymas dėl Europos 

Parlamento ir Tarybos 

reglamento, kuriuo dėl naujų 

lengvųjų automobilių ir naujų 

lengvųjų komercinių transporto 

priemonių išmetamo CO2 normų 

sugriežtinimo atsižvelgiant į 

platesnius Sąjungos klimato 

srities užmojus iš dalies 

keičiamas Reglamentas (ES) 

2019/631 

 

Pasiūlymas dėl Europos 

Parlamento ir Tarybos 

reglamento dėl vienodų sąlygų 

darniajam oro transportui 

užtikrinimo 

 

Pasiūlymas dėl Europos 

Parlamento ir Tarybos 

reglamento dėl atsinaujinančiųjų 

energijos išteklių ir mažo anglies 

dioksido kiekio kuro naudojimo 

jūrų transporto sektoriuje, kuriuo 

iš dalies keičiama Direktyva 

2009/16/EB 

 

Pasiūlymas dėl Europos 

Parlamento ir Tarybos 

sprendimo, kuriuo dėl Sąjungoje 

įsisteigusių orlaivių naudotojų 

informavimo apie kompensavimą 

pagal pasaulinę rinkos priemonę 

iš dalies keičiama Direktyva 

2003/87/EB 

 

Pasiūlymas dėl Europos 

Parlamento ir Tarybos 

reglamento dėl alternatyviųjų 

degalų infrastruktūros diegimo, 

kuriuo panaikinama Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyva 

2014/94/ES 

 

Pasiūlymas dėl Tarybos 

direktyvos, kuria pakeičiama 

Sąjungos energinių produktų ir 

elektros energijos mokesčių 

struktūra (nauja redakcija) 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

1 

Airijos Irachtas: 

Airijos Atstovų rūmai ir Airijos 

Senatas (2 balsai) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Airijos Irachtas: 

Airijos Atstovų rūmai ir Airijos 

Senatas (2 balsai) 

 

 

 

Airijos Irachtas: 

Airijos Atstovų rūmai ir Airijos 

Senatas (2 balsai) 

 

 

 

 

 

 

Airijos Irachtas: 

Airijos Atstovų rūmai ir Airijos 

Senatas (2 balsai) 

 

 

 

 

 

 

Čekijos Respublikos Senatas (1 

balsas) 

 

 

 

 

 

 

Čekijos Respublikos Senatas (1 

balsas) 

Naujas migracijos ir 

prieglobsčio paktas: 

 

 

 

 

24  

 

 

 

 

 

                                                 
4 Dėl šio dokumentų rinkinio iš viso pateiktos dvi pagrįstos nuomonės. Slovakijos Respublikos Nacionalinė 

Rada pateikė vieną pagrįstą nuomonę dėl COM(2020) 610. Italijos Respublikos Senatas pateikė vieną 

pagrįstą nuomonę dėl COM(2020) 610, COM(2020) 611, COM(2020) 612, COM(2020) 613 ir 

COM(2020) 614.  



 

4 

Komisijos 

dokumentai 
Pavadinimai 

Pagrįstų 

nuomonių 

skaičius 

(Protokolas 

Nr. 2) 

Balsų 

skaičius 

(Protokolas 

Nr. 2)2 

Nacionaliniai parlamento rūmai, 

teikiantys 

pagrįstas nuomonės 

COM(2020) 610 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COM(2020) 611 

 

 

 

 

 

 

COM(2020) 612 

 

 

 

 

 

 

 

 

COM(2020) 613 

 

 

 

 

 

COM(2020) 614 

Pasiūlymas dėl Europos 

Parlamento ir Tarybos 

reglamento dėl prieglobsčio ir 

migracijos valdymo, kuriuo iš 

dalies keičiama Tarybos 

direktyva 2003/109/EB ir 

pasiūlytas Reglamentas (ES) 

XXX/XXX [dėl Prieglobsčio ir 

migracijos fondo] 

 

Pakeistas pasiūlymas dėl 

Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento, kuriuo Sąjungoje 

nustatoma bendra tarptautinės 

apsaugos tvarka ir panaikinama 

Direktyva 2013/32/ES 

 

Pasiūlymas dėl Europos 

Parlamento ir Tarybos 

reglamento, kuriuo nustatomas 

trečiųjų šalių piliečių tikrinimas 

prie išorės sienų ir iš dalies 

keičiami reglamentai (EB) 

Nr. 767/2008, (ES) 2017/2226, 

(ES) 2018/1240 ir (ES) 2019/817 

 

Pasiūlymas dėl Europos 

Parlamento ir Tarybos 

reglamento dėl krizinių ir force 

majeure situacijų migracijos ir 

prieglobsčio srityje 

 

Pakeistas pasiūlymas dėl 

Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento dėl sistemos 

EURODAC biometriniams 

duomenims lyginti sukūrimo 

siekiant veiksmingai taikyti 

Reglamentą (ES) XXX/XXX 

[Prieglobsčio ir migracijos 

valdymo reglamentas] ir 

Reglamentą (ES) XXX/XXX 

[Perkėlimo į ES reglamentas) dėl 

valstybių narių teisėsaugos 

institucijų bei Europolo 

teisėsaugos tikslais teikiamų 

prašymų palyginti duomenis su 

sistemos EURODAC 

duomenimis, siekiant nustatyti 

trečiosios šalies piliečio arba 

asmens be pilietybės tapatybę, ir 

kuriuo iš dalies keičiami 

Reglamentas (ES) 2018/1240 ir 

Reglamentas (ES) 2019/818 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

1 

 

 

Slovakijos Respublikos Nacionalinė 

Rada (2 balsai) 

Italijos Respublikos Senatas (1 

balsas) 

 

 

 

 

 

 

Italijos Respublikos Senatas (1 

balsas) 

 

 

 

 

 

Italijos Respublikos Senatas (1 

balsas) 

 

 

 

 

 

 

 

Italijos Respublikos Senatas (1 

balsas) 

 

 

 

 

Italijos Respublikos Senatas (1 

balsas) 

COM(2020) 682 Pasiūlymas dėl Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyvos 

dėl deramo minimaliojo darbo 

1 2 Maltos Respublikos Atstovų Rūmai 

(2 balsai) 



 

5 

Komisijos 

dokumentai 
Pavadinimai 

Pagrįstų 

nuomonių 

skaičius 

(Protokolas 

Nr. 2) 

Balsų 

skaičius 

(Protokolas 

Nr. 2)2 

Nacionaliniai parlamento rūmai, 

teikiantys 

pagrįstas nuomonės 

užmokesčio Europos Sąjungoje 

COM(2020) 749 Pasiūlymas dėl Tarybos 

direktyvos, kuria dėl 

įgyvendinimo įgaliojimų 

nustatyti tam tikrose Direktyvos 

2006/112/EB nuostatose 

vartojamų terminų reikšmę 

suteikimo Komisijai iš dalies 

keičiama ta direktyva 

1 2 Švedijos Karalystės Riksdagas (2 

balsai) 

COM(2020) 725 Pasiūlymas dėl Europos 

Parlamento ir Tarybos 

reglamento dėl didesnio Europos 

vaistų agentūros vaidmens 

pasirengimo vaistų ir medicinos 

priemonių krizei ir jos valdymo 

srityje 

1 1 Prancūzijos Respublikos Senatas (1 

balsas) 

COM(2020) 726 Pasiūlymas dėl Europos 

Parlamento ir Tarybos 

reglamento, kuriuo iš dalies 

keičiamas Reglamentas (EB) 

Nr. 851/2004, steigiantis Europos 

ligų prevencijos ir kontrolės 

centrą 

1 1 Prancūzijos Respublikos Senatas (1 

balsas) 

COM(2020) 727 Pasiūlymas dėl Europos 

Parlamento ir Tarybos 

reglamento dėl didelių 

tarpvalstybinio pobūdžio grėsmių 

sveikatai, kuriuo panaikinamas 

Sprendimas Nr. 1082/2013/ES 

1 1 Prancūzijos Respublikos Senatas (1 

balsas) 

Bendras gautų pagrįstų nuomonių skaičius 16  

  



 

6 

 

2 PRIEDAS 

2021 m. Komisijos gautų nuomonių skaičius pagal nacionalinius parlamentus ir (arba) 

parlamento rūmus (politinis dialogas ir subsidiarumo kontrolės mechanizmas) 

Valstybė narė Parlamento rūmai 

Bendras 

nuomonių 

skaičius5 

Iš jų 

pagrįstos 

nuomonės 

(Protokolas Nr. 2) 

Ispanija 

Generaliniai Rūmai: 

Ispanijos Senatas ir 

Deputatų Rūmai 

57 0 

Portugalija Respublikos Asamblėja 54 0 

Čekija Senatas 47 4 

Rumunija Deputatų Rūmai 27 0 

Vokietija Bundesratas 24 0 

Rumunija Senatas 18 0 

Prancūzija Senatas 17 4 

Nyderlandai Pirmieji Rūmai 17 0 

Čekija Atstovų Rūmai 12 0 

Italija Deputatų Rūmai  12 0 

Lenkija Senatas  12 0 

Švedija Riksdagas 12 3 

Italija Respublikos Senatas 11 1 

Мalta Atstovų Rūmai 6 1 

Prancūzija Nacionalinė Asamblėja 5 0 

Vengrija Nacionalinė Asamblėja 4 0 

Airija 
Irachtas: 

Atstovų rūmai ir Senatas  
4 2 

Slovakija Nacionalinė Rada 3 1 

Austrija Bundesratas 2 0 

Austrija Nacionalinė Taryba 2 0 

Belgija Senatas 2 0 

Danija Folketingas 2 0 

Graikija Parlamentas 2 0 

Lietuva Seimas 2 0 

Nyderlandai Antrieji Rūmai 2 0 

Bulgarija Nacionalinis Susirinkimas 1 0 

Suomija Eduskunta 1 0 

Kroatija Respublikos Susirinkimas  1 0 

Lenkija Seimas  1 0 

                                                 
5  Įskaitant nacionalinių parlamentų nuomones, pateiktas palaikant politinį dialogą, ir pagrįstas nuomones. 



 

7 

Valstybė narė Parlamento rūmai 

Bendras 

nuomonių 

skaičius5 

Iš jų 

pagrįstos 

nuomonės 

(Protokolas Nr. 2) 

Belgija Atstovų Rūmai 0 0 

Vokietija Bundestagas 0 0 

Kipras Atstovų Taryba  0 0 

Estija Rygikogas 0 0 

Latvija Saeima 0 0 

Liuksemburgas Deputatų Rūmai 0 0 

Slovėnija Valstybės Taryba 0 0 

Slovėnija Valstybės Susirinkimas 0 0 

IŠ VISO 360 16 

 

  



 

8 

3 PRIEDAS 

Komisijos dokumentai, dėl kurių 2021 m. Komisija gavo daugiausia nuomonių6 

(politinis dialogas ir subsidiarumo kontrolės mechanizmas)  

 
Komisijos 

dokumentas 
Pavadinimas 

Bendras 

nuomonių 

skaičius7 

Iš jų 

pagrįstos 

nuomonės 

(Protokolas 

Nr. 2) 

1 COM(2020) 825 

Pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento dėl bendrosios skaitmeninių 

paslaugų rinkos (Skaitmeninių paslaugų aktas), 

kuriuo iš dalies keičiama Direktyva 

2000/31/EB 

10 0 

2 COM(2020) 682 

Pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyvos dėl deramo minimaliojo darbo 

užmokesčio Europos Sąjungoje 

9 1 

3 COM(2021) 130 

Pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento dėl sąveikiųjų skiepijimo, tyrimo 

rezultatų ir persirgimo liga pažymėjimų 

išdavimo, tikrinimo ir pripažinimo sistemos, 

kuria siekiama sudaryti palankesnes sąlygas 

laisvai judėti COVID-19 pandemijos metu 

(skaitmeninis žaliasis pažymėjimas)8 

8 0 

4 COM(2021) 140 

Pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento dėl sąveikiųjų skiepijimo, tyrimo 

rezultatų ir persirgimo liga pažymėjimų, skirtų 

trečiųjų šalių piliečiams, teisėtai esantiems arba 

teisėtai gyvenantiems valstybių narių 

teritorijose, išdavimo, tikrinimo ir pripažinimo 

COVID-19 pandemijos metu sistemos 

(skaitmeninis žaliasis pažymėjimas) 

8 0 

5 COM(2020) 610 

Pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento dėl prieglobsčio ir migracijos 

valdymo, kuriuo iš dalies keičiama Tarybos 

direktyva 2003/109/EB ir pasiūlytas 

Reglamentas (ES) XXX/XXX [dėl Prieglobsčio 

ir migracijos fondo] 

7 2 

6 COM(2020) 842 

Pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento dėl konkurencingų ir sąžiningų 

skaitmeninio sektoriaus rinkų (Skaitmeninių 

rinkų aktas) 

7 0 

7 COM(2021) 568 

Pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento, kuriuo įsteigiamas Socialinis 

klimato fondas 

6 2 

                                                 
6  Lentelėje pateikti visi Komisijos dokumentai, dėl kurių buvo gautos bent penkios nuomonės. Kai kuriais 

atvejais nuomonė taip pat buvo susijusi su kitais Komisijos dokumentais. 
7 Įskaitant nacionalinių parlamentų nuomones, pateiktas palaikant politinį dialogą, ir pagrįstas nuomones. 
8  Abu pasiūlymus COM(2021) 130 ir COM(2021) 140 teisėkūros institucijos priėmė pavadinimu „ES 

skaitmeninis COVID pažymėjimas“. 



 

9 

 
Komisijos 

dokumentas 
Pavadinimas 

Bendras 

nuomonių 

skaičius7 

Iš jų 

pagrįstos 

nuomonės 

(Protokolas 

Nr. 2) 

8 COM(2020) 611 

Pakeistas pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamento, kuriuo Sąjungoje 

nustatoma bendra tarptautinės apsaugos tvarka 

ir panaikinama Direktyva 2013/32/ES 

6 1 

9 COM(2020) 690 
2021 m. Komisijos darbo programa. Gyvybinga 

Sąjunga pažeidžiamame pasaulyje 
6 0 

10 COM(2021) 93 

Pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyvos, kuria siekiant griežtesnio vienodo 

vyrų ir moterų darbo užmokesčio už vienodą 

arba vienodos vertės darbą principo taikymo 

nustatomi minimalieji darbo užmokesčio 

skaidrumo reikalavimai 

6 0 

11 COM(2021) 551 

Pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyvos, kuria iš dalies keičiama Direktyva 

2003/87/EB, nustatanti šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų emisijos leidimų sistemą 

Sąjungoje, Sprendimas (ES) 2015/1814 dėl 

Sąjungos šiltnamio efektą sukeliančių dujų 

apyvartinių taršos leidimų prekybos sistemos 

rinkos stabilumo rezervo sukūrimo ir veikimo ir 

Reglamentas (ES) 2015/757 

5 2 

12 COM(2021) 554 

Pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento, kuriuo dėl taikymo srities, atitikties 

taisyklių supaprastinimo, valstybių narių 

2030 m. tikslų nustatymo ir įsipareigojimo iki 

2035 m. bendrai pasiekti poveikio klimatui 

neutralumo tikslą žemės naudojimo, 

miškininkystės ir žemės ūkio sektoriuje iš 

dalies keičiamas Reglamentas (ES) 2018/841 ir 

dėl stebėsenos, ataskaitų teikimo, pažangos 

stebėjimo ir peržiūros tobulinimo iš dalies 

keičiamas Reglamentas (ES) 2018/1999 

5 2 

13 COM(2021) 557 

Pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyvos, kuria dėl skatinimo naudoti 

atsinaujinančiųjų išteklių energiją iš dalies 

keičiama Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyva (ES) 2018/2001, Europos Parlamento 

ir Tarybos reglamentas (ES) 2018/1999 ir 

Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 

98/70/EB ir panaikinama Tarybos direktyva 

(ES) 2015/652 

5 2 

14 COM(2021) 558 

Pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyvos dėl energijos vartojimo efektyvumo 

(nauja redakcija) 

5 2 



 

10 

 
Komisijos 

dokumentas 
Pavadinimas 

Bendras 

nuomonių 

skaičius7 

Iš jų 

pagrįstos 

nuomonės 

(Protokolas 

Nr. 2) 

15 COM(2020) 612 

Pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento, kuriuo nustatomas trečiųjų šalių 

piliečių tikrinimas prie išorės sienų ir iš dalies 

keičiami reglamentai (EB) Nr. 767/2008, (ES) 

2017/2226, (ES) 2018/1240 ir (ES) 2019/817 

5 1 

16 COM(2020) 613 

Pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento dėl krizinių ir force majeure 

situacijų migracijos ir prieglobsčio srityje 

5 1 

17 COM(2020) 614 

Pakeistas pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamento dėl sistemos EURODAC 

biometriniams duomenims lyginti sukūrimo 

siekiant veiksmingai taikyti Reglamentą (ES) 

XXX/XXX [Prieglobsčio ir migracijos 

valdymo reglamentas] ir Reglamentą (ES) 

XXX/XXX [Perkėlimo į ES reglamentas) dėl 

valstybių narių teisėsaugos institucijų bei 

Europolo teisėsaugos tikslais teikiamų prašymų 

palyginti duomenis su sistemos EURODAC 

duomenimis, siekiant nustatyti trečiosios šalies 

piliečio arba asmens be pilietybės tapatybę, ir 

kuriuo iš dalies keičiami Reglamentas (ES) 

2018/1240 ir Reglamentas (ES) 2019/818 

5 1 

18 COM(2020) 749 

Pasiūlymas dėl Tarybos direktyvos, kuria dėl 

įgyvendinimo įgaliojimų nustatyti tam tikrose 

Direktyvos 2006/112/EB nuostatose vartojamų 

terminų reikšmę suteikimo Komisijai iš dalies 

keičiama ta direktyva 

5 1 

19 COM(2020) 725 

Pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento dėl didesnio Europos vaistų 

agentūros vaidmens pasirengimo vaistų ir 

medicinos priemonių krizei ir jos valdymo 

srityje 

5 1 

20 COM(2020) 726 

Pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento, kuriuo iš dalies keičiamas 

Reglamentas (EB) Nr. 851/2004, steigiantis 

Europos ligų prevencijos ir kontrolės centrą 

5 1 

21 COM(2020) 727 

Pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento dėl didelių tarpvalstybinio pobūdžio 

grėsmių sveikatai, kuriuo panaikinamas 

Sprendimas Nr. 1082/2013/ES 

5 1 

22 COM(2020) 767 

Pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento dėl Europos duomenų valdymo 

(Duomenų valdymo aktas) 

5 0 



 

11 

 
Komisijos 

dokumentas 
Pavadinimas 

Bendras 

nuomonių 

skaičius7 

Iš jų 

pagrįstos 

nuomonės 

(Protokolas 

Nr. 2) 

23 COM(2021) 206 

Pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento, kuriuo nustatomos suderintos 

dirbtinio intelekto taisyklės (Dirbtinio intelekto 

aktas) ir iš dalies keičiami tam tikri Sąjungos 

teisėkūros procedūra priimti aktai 

5 0 

 


